

FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU



REGION: Region Midt	DATO: 3. januar 2014	LØBENR.: (udfyldes af regionen)
------------------------	-------------------------	------------------------------------

STAMOPLYSNINGER

ANSØGERS NAVN, MAIL, TLF mm. Grete Moth, forsker, cand.scient.san, ph.d. Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus Universitet. Mail: g.moth@alm.au.dk Tlf: 871 67903
PROJEKTANSVARLIG: Grete Moth
ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign): Morten Bondo Christensen, seniorforsker, prakt.læge, ph.d Linda Huibers, post doc, læge, ph.d Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus Universitet.

PROJEKTBEKRIVELSE

PROJEKTETS TITEL: Receptudskrivelse på antibiotika i lægevagten – undersøgelse baseret på data fra optagne samtaler i lægevagten
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE: Receptudskrivelser på antibiotika i lægevagten
OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x):
NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): X
FORMÅL: At undersøge baggrunden og indikationerne for udskrivelse af antibiotikarecepter i telefonen i lægevagten
PROJEKTBEKRIVELSE (kort resumé) – selve projektbeskrivelsen vedlægges som bilag, der kan linkes til. Der udskrives mange recepter på antibiotika i lægevagten som en naturlig følge af, at en meget stor del af henvendelserne skyldes infektionssygdomme. Receptudskrivelser på antibiotika i telefonen er et omdiskuteret emne. Der stilles jævnligt spørgsmål ved, om det er i overensstemmelse med guidelines at udskrive antibiotika uden først at se og undersøge patienterne. Vi har på nuværende tidspunkt en del studier, hvor vi har anvendt dels registerdata og dels indsamlede data fra lægevagten om kontaktårsager og diagnoser. Ved hjælp af disse kan vi i et vist omfang kortlægge årsagerne til receptudskrivelser i

<p>lægevagtstelefonen. Men for at få den fulde indsigt heri er det nødvendigt at få kendskab til de samtaler, som afsluttes med receptudskrivelserne.</p> <p>I dette projekt ønsker vi derfor at gå et skridt videre og afprøve en ny metode til dataindhentning for at opnå et dybere kendskab til, hvorfor der udskrives recepter på antibiotika i lægevagtstelefonen. Metoden har ikke tidligere været anvendt forskningsmæssigt i Danmark og indebærer, at vi på en systematisk måde gennemlytter og registrerer indholdet af samtalerne. Projektet vil på den måde kunne give ny viden om kvaliteten af samtalerne i lægevagten og vil fremadrettet kunne danne baggrund for kommende undersøgelser med brug af bandede samtaler, hvor der f.eks. fokuseres på at identificeres specifikke samtaleemner baseret på søgeord i samtalen.</p>
EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling):
START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet): Start 1. april og slut 31. august

BUDGET
ANSØGT BELØB¹: kr 136.157
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år):
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER: Nej
BUDGET FORDELT PÅ ÅR: Fem måneder i 2014
TOTALBUDGET: kr 136.157

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT:
Ja
SUPPLERENDE OPLYSNINGER: Projektet er en fortsættelse af tidligere projekter, hvor vi har fokuseret på udskrivelse af antibiotikarecepter i lægevagten. Her har vi anvendt dels dataudtræk fra lægevagten og dels data fra kontaktmønsterundersøgelsen, LV-KOS 2011. Men i denne ønsker vi at gå et spadestik dybere i at få afklaret baggrunden for lægernes valg af disse receptudskrivelser
BILAGSFORTEGNELSE: Projektprotokol, Budget, CV for Grete Moth

¹ Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist hvilke midler der ansøges om hos KEU.